
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Магазинский учебно-воспитательный комплекс» 

        муниципального образования Красноперекопский район  Республики Крым 

  

 

 

 УТВЕРЖДАЮ 

 Директор МБОУ Магазинский УВК 

   _____________ Г.Р.Аблямитова 

   «29» сентября  2023    года 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

Которые вносятся в Положение  о Порядке  приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования 

в МБОУ Магазинский УВК 

 

 

1.Внести в Положение  о Порядке  приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ Магазинский УВК 

следующие изменения: 
а) дополнить пунктом следующего содержания: 

- Во внеочередном порядке предоставляются места в МБОУ Магазинский УВК детям, 

указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе 

военнослужащих", и детям, указанным в статье 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 

г. N 226-ФЗ "О войсках национальной гвардии Российской Федерации", по месту 

жительства их семей.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Магазинка 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=453350#l4405
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=449974#l353


  



 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД " 

МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ 

КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА 

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

  

 

ПРИКАЗ 

  
          29.09.2023  года                                                                    № 429/1 

 

с. Магазинка 

 

  

О внесении изменений в  Порядок  приема на обучение  

по образовательным программам начального общего,  

основного общего и среднего общего образования  

в МБОУ Магазинский УВК 

 

В соответствии Федеральным  законом  от 29 декабря 2012 г.       № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», на основании приказа  Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30.08.2023 года №642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по  

образовательным программам, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 года №458», с целью приведения в соответствие локальных актов с 

требованиями законодательства, упорядочения деятельности по приему на обучение по 

образовательным программам начального   общего, основного общего, среднего общего 

образования  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок приема на обучение по  

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ Магазинский УВК, утвержденный приказом  №48 от 01.02.2023 года. 

 

 

2. Модератору сайта Карачуку Э.А. разместить Изменения на официальном сайте МБОУ 

Магазинский УВК. 

 

3.Настоящий приказ вступает в силу с 01 октября 2023 года и действует до марта 2026 года. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                     Г.Р.Аблямитова  

  



 

 


		2024-02-21T09:51:42+0300
	Аблямитова Гульшен Решатовна
	Я подтверждаю этот документ




